
『外食上場企業総覧 2014』目次 ページサンプル （フードビジネス総合研究所） 

（Ｃ）（有）フードビジネス総合研究所 

 

 
 
 
 
 

 
 

3

7

8

8

16

20

23

24

25

27

33

34

35

40

46

53

60

66

72

78

85

91

98

104

110

111

111

112

113

115

117

118

120

122

124

はじめに：本書（調査）の前提条件（基本的な事項）

1） 売上高

2） 店舗数

3） 純出退店数

4） 売上原価

5） 販売費・一般管理費（人件費、賃借料、販促費、減価償却費）

2） FF（ファストフード）洋風グループ

3） FF（ファストフード）和風等グループ

　第1章　　外食上場企業の全体動向・業態別動向分析　　

1.-(1)　外食上場企業の業績・動向分析（全体傾向）

6） 営業損益

4） FF（ファストフード）麺類グループ

5） 喫茶グループ

6） FR（ファミリーレストラン）洋風グループ

7） 経常損益

8） 当期損益

1） FF（ファストフード）・FR（ファミリーレストラン）回転寿司グループ

1.-(2)　主要展開業態別（12グループ）の業績・動向

株式会社 あみやき亭

売上高100億円以上の企業　（p.120～p.231）

　第2章　　外食上場企業77社 企業別現状分析

第2章　外食上場企業77社 企業別現状分析の見方と注意事項

7） FR（ファミリーレストラン）和風グループ

8） DR（ディナーレストラン）グループ

9） CR（カジュアルレストラン）・CD（カジュアルダイニング）グループ

10） 居酒屋グループ

11） 焼肉・焼鳥居酒屋、FR（ファミリーレストラン）焼肉グループ

12） 多業態グループ

1.-(3)　外食上場企業の海外出店状況

1) 海外出店企業数・割合

ポジショニング・マップの整理（「成長性」・「収益性」からみた、特に業績の良い外食上場企業・6社）

4) 企業別出店数

2) 海外店舗数伸び率

3) 出店先（国・エリア）

アークランドサービス 株式会社

株式会社 安楽亭

外食上場企業総覧 2014 目次 



『外食上場企業総覧 2014』目次 ページサンプル （フードビジネス総合研究所） 

（Ｃ）（有）フードビジネス総合研究所 

 

 

 

126

128

130

132

134

136

138

140

142

144

146

148

150

152

154

156

158

160

162

164

166

168

170

172

174

176

178

180

182

184

186

188

190

192

194

196

198

200

202

204

206

208

210

212

214

216

218

株式会社 ブロンコビリー

株式会社 モスフードサービス

株式会社 物語コーポレーション

B-Rサーティワンアイスクリーム 株式会社

株式会社 ひらまつ

株式会社 フジオフードシステム

株式会社 松屋フーズ

マルシェ 株式会社

日本マクドナルドホールディングス 株式会社

株式会社 ハイデイ日高

株式会社 ゼンショーホールディングス

株式会社 大庄

株式会社 ダイナック

株式会社 ダイヤモンドダイニング

株式会社 ＷＤＩ

株式会社 銚子丸

チムニー 株式会社

テンアライド 株式会社

株式会社 ドトール・日レスホールディングス

株式会社 トリドール

日本KFCホールディングス 株式会社

東和フードサービス 株式会社

カッパ・クリエイトホールディングス 株式会社

株式会社 木曽路

株式会社 くらコーポレーション

株式会社 クリエイト・レストランツ・ホールディングス

株式会社 グルメ杵屋

株式会社 壱番屋

株式会社 ヴィア・ホールディングス

株式会社 うかい

株式会社 梅の花

株式会社 王将フードサービス

イートアンド 株式会社

株式会社 エー・ピーカンパニー

サトレストランシステムズ 株式会社

株式会社 三光マーケティングフーズ

株式会社 サンマルクホールディングス

株式会社 ジョイフル

スターバックスコーヒージャパン株式会社

株式会社 グローバルダイニング

元気寿司 株式会社

株式会社 幸楽苑

株式会社 コロワイド

株式会社 サイゼリヤ

株式会社 サガミチェーン

株式会社 ジェイグループホールディングス

株式会社 大戸屋ホールディングス



『外食上場企業総覧 2014』目次 ページサンプル （フードビジネス総合研究所） 

（Ｃ）（有）フードビジネス総合研究所 

 

 

 

 

 

 

220

222

224

226

228

230

232

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

256

260

262

266

268

270

274

276

278

280

株式会社 フジタコーポレーション

株式会社 フライングガーデン

株式会社 ペッパーフードサービス

ホリイフードサービス 株式会社

株式会社 丸千代山岡家

株式会社 ゼットン

株式会社 東京一番フーズ

株式会社 東天紅

株式会社 ハチバン

株式会社 ハブ

株式会社 フレンドリー

株式会社一六堂

株式会社 吉野家ホールディングス

株式会社 ライフフーズ

株式会社 リンガーハット

ロイヤルホールディングス 株式会社

2.-（1）　外食上場企業 売上高伸び率ランキング

5.　外食上場企業 経常利益額ランキング

6.　外食上場企業 経常利益率ランキング

7.　外食上場企業 ROA(総資産経常利益率)ランキング

8.　外食上場企業 自己資本比率ランキング

ワイエスフード 株式会社

1.-（1）　外食上場企業 売上高ランキング

　第3章　　外食上場企業ランキング2013　完全版

1.-（2）　【参考】外食上場企業 事業セグメント売上高ランキング

2.-（2）　【参考】外食上場企業 事業セグメント売上高伸び率ランキング

3.　外食上場企業 国内外食店舗数ランキング

4.-（1）　外食上場企業ブランド別 国内店舗数ランキング

4.-（2）　外食上場企業ブランド別 国内店舗数・業態別ランキング

株式会社 精養軒

株式会社 カルラ

株式会社 かんなん丸

株式会社 関門海

株式会社 きちり

株式会社 ワイズテーブルコーポレーション

ワタミ 株式会社

売上高100億円未満の企業　（p.232～p.252）

株式会社アスラポート・ダイニング

株式会社 銀座ルノアール

株式会社 ＪＢイレブン


