## 外食上場企業総覧 2014 目次

	はじめに:本書(調査)の前提条件(基本的な事項)	3
第1章	外食上場企業の全体動向・業態別動向分析	7
	1(1) 外食上場企業の業績・動向分析(全体傾向)	8
	1) 売上高	8
	2) 店舗数	16
	3) 純出退店数	20
	4) 売上原価	23
	5) 販売費・一般管理費(人件費、賃借料、販促費、減価償却費)	24
	6) 営業損益	25
	7) 経常損益	27
	8) 当期損益	33
	1(2) 主要展開業態別(12グループ)の業績・動向	34
	1) FF(ファストフード)・FR(ファミリーレストラン)回転寿司グループ	35
	2) FF(ファストフード) 洋風グループ	40
	3) FF(ファストフード)和風等グループ	46
	4) FF(ファストフード) 麺類グループ	53
	5) 喫茶グループ	60
	6) FR(ファミリーレストラン)洋風グループ	66
	7) FR(ファミリーレストラン)和風グループ	72
	8) DR(ディナーレストラン)グループ	78
	9) CR(カジュアルレストラン)・CD(カジュアルダイニング)グループ	85
	10) 居酒屋グループ	91
	11) 焼肉・焼鳥居酒屋、FR(ファミリーレストラン)焼肉グループ	98
	12) 多業態グループ	104
	ポジショニング・マップの整理(「成長性」・「収益性」からみた、特に業績の良い外食上場企業・6社)	110
	1(3) 外食上場企業の海外出店状況	111
	1) 海外出店企業数•割合	111
	2) 海外店舗数伸び率	112
	3) 出店先(国・エリア)	113
	4) 企業別出店数	115
第2章	外食上場企業77社 企業別現状分析	117
	第2章 外食上場企業77社 企業別現状分析の見方と注意事項	118
	売上高100億円以上の企業 (p.120~p.231)	
	アークランドサービス 株式会社	120
	株式会社あみやき亭	122

124

株式会社 安楽亭

## 『外食上場企業総覧 2014』目次 ページサンプル (フードビジネス総合研究所)

17段工物正本心兒 2019日外 ・ フランル (フートニン・ハルロリカル)	
株式会社 壱番屋	126
イートアンド株式会社	128
株式会社ヴィア・ホールディングス	130
株式会社 うかい	132
株式会社梅の花	134
株式会社 エー・ピーカンパニー	136
株式会社 王将フードサービス	138
株式会社 大戸屋ホールディングス	140
カッパ・クリエイトホールディングス 株式会社	142
株式会社 木曽路	144
株式会社くらコーポレーション	146
株式会社 クリエイト・レストランツ・ホールディングス	148
株式会社グルメ杵屋	150
株式会社グローバルダイニング	152
元気寿司 株式会社	154
株式会社 幸楽苑	156
株式会社コロワイド	158
株式会社 サイゼリヤ	160
株式会社 サガミチェーン	162
サトレストランシステムズ 株式会社	164
株式会社 三光マーケティングフーズ	166
株式会社 サンマルクホールディングス	
株式会社 ジェイグループホールディングス	168
	170
株式会社ジョイフル	172
スターバックスコーヒージャパン株式会社	174
株式会社 ゼンショーホールディングス	176
株式会社 大庄	178
株式会社ダイナック	180
株式会社 ダイヤモンドダイニング	182
株式会社 WDI	184
チムニー 株式会社	186
株式会社 銚子丸	188
テンアライド 株式会社	190
東和フードサービス 株式会社	192
株式会社ドトール・日レスホールディングス	194
株式会社トリドール	196
日本KFCホールディングス 株式会社	198
日本マクドナルドホールディングス 株式会社	200
株式会社 ハイデイ日高	202
B-Rサーティワンアイスクリーム 株式会社	204
株式会社 ひらまつ	206
株式会社 フジオフードシステム	208
株式会社 ブロンコビリー	210
株式会社 松屋フーズ	212
マルシェ株式会社	214
株式会社 モスフードサービス	216
株式会社 物語コーポレーション	218
NUCLARY IN INC. A 14	210

## 『外食上場企業総覧 2014』目次 ページサンプル (フードビジネス総合研究所)

	株式会社 吉野家ホールディングス	220
	株式会社 ライフフーズ	222
	株式会社リンガーハット	224
	ロイヤルホールディングス 株式会社	226
	株式会社 ワイズテーブルコーポレーション	228
	ワタミ株式会社	230
	売上高100億円未満の企業 (p.232~p.252)	232
	株式会社アスラポート・ダイニング	232
	株式会社一六堂	233
	株式会社カルラ	234
	株式会社かんなん丸	235
	株式会社 関門海	236
	株式会社 きちり	237
	株式会社 銀座ルノアール	238
	株式会社JBイレブン	239
	株式会社 精養軒	240
	株式会社ゼットン	241
	株式会社 東京一番フーズ	242
	株式会社 東天紅	243
	株式会社 ハチバン	244
	株式会社 ハブ	245
	株式会社 フジタコーポレーション	246
	株式会社フライングガーデン	247
	株式会社 フレンドリー	248
	株式会社 ペッパーフードサービス	249
	ホリイフードサービス 株式会社	250
	株式会社 丸千代山岡家	251
	ワイエスフード 株式会社	252
第3章	ト食上場企業ランキング2013 完全版	253
	1(1) 外食上場企業 売上高ランキング	254
	1(2) 【参考】外食上場企業 事業セグメント売上高ランキング	256
	2(1) 外食上場企業 売上高伸び率ランキング	260
	2(2) 【参考】外食上場企業 事業セグメント売上高伸び率ランキング	262
	3. 外食上場企業 国内外食店舗数ランキング	266
	4(1) 外食上場企業ブランド別 国内店舗数ランキング	268
	4(2) 外食上場企業ブランド別 国内店舗数・業態別ランキング	270
	5. 外食上場企業 経常利益額ランキング	274
	6. 外食上場企業 経常利益率ランキング	276
	7. 外食上場企業 ROA(総資産経常利益率)ランキング	278
	8. 外食上場企業 自己資本比率ランキング	280